At experientia triginta annorum satis docuit exemptionem a servanda cano­
nica matrimonii forma, huiusmodi in Ecclesia catholica baptizatis concessam, 
bono animarum haud emolumento fuisse, immo in solutione casuum saepe 
saepius difficultates multiplicasse; quamobrem Nobis visum est expedire Ut 
memorata exemptio revocetur.

Et ideo Nos, auditis Em.is ac Rev.mis Patribus Supremae S. Congrega­
tionis S. Officii, Motu Proprio ac de plenitudine Apostolicae potestatis, de­
cernimus ac statuimus omnes in Ecclesia catholica baptizatos teneri ad catho­
licam matrimonii formam servandam; abrogamus itaque alterum comma para- 
graphi secudae can. 1099, et iubemus ut verba « item ab acatholicis nati, etsi
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in Ecclesia catholica baptizati, qui ab infantili aetate in baeresi vel schismate 
aut infidelitate aut sine ulla religione adoleverunt, quoties cum parte acatho- 
lica contraxerint » ex can. 1099 expungantur.

Hac autem arrepta occasione, Missionarios ceterosque Sacerdotes admo­
nemus ut iidem praescripta canonum 750-751 sancte servent.

Mandamus igitur ut hae Litterae Apostolicae Motu Proprio datae in Acta 
Apostolicae Sedis referantur, ac statuimus ut, quae in iisdem iussa sunt, vim 
suam exerant a die 1 januarii anni MCMXLIX.

Contrariis quibuslibet non obstantibus, etiam peculiari mentione dignis.
Datum ex Arce Gandulphi, prope Roman, die I mensis Augusti, in festo 

S. Petri in Vinculis, anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri decimo.

PONTIFICIA COMMISSIO AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTER­
PRETANDOS.

Responsa ad Proposita Dubia:

I. De jure Superioris inspiciendi subditorum litteras.

D. - An religiosi exempti, in casibus in quibus Ordinario loci subiiciuntur 
libere possint, ad normam can. 611, litteras nulli obnoxias inspectioni ad 
eundem Ordinarium mittere et ab eodem recipere.

R. - Affirmative.

Datum Romae, e Civitate Vaticana, die 27 m. Novembris a. 1947.

II. De privilegio fori.

D. - I. Utrum, ad incurrendam excomunicationem vel suspensionem de 
quibus in can. 2341, sufficiat ut quis, ausu temerario, personam ex recensitis 
in eodem canone conveniat coram laico iudice; an requiratur ut persona con­
venta re a iudice citetur.

R. - Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

D. . II. Ap interpretatio data in responso ad dubium primum valeat re- 
trorsum.

R. - Negative: et vim exserit a die publicationis in Actorum Apostolicae 
Sedis Commentario Officiali.

Datum Romae e Civitate Vaticana, die 26 m. Aprilis a. 1948.
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III. De matrimonio per procuratorem.
D. - Utrum procuratorem, de quo in can. 1089 paragr. 1. mandans ipse